



Socialdepartementet
Regeringskansliet
103 33 Stockholm
s.remissvar@regeringskansliet.se
hanna.m.eriksson@regeringskansliet.se

2023/06/30

S2023/01284

Svenska Tobaksleverantörsföreningens remissvar rörande Genomförande av nya krav på upphettade tobaksvaror

Tobaksleverantörsföreningen

Svenska Tobaksleverantörsföreningen är en intresseorganisation bestående av två av Sveriges största tobaksleverantörer; JTI Sweden, med Nordic Snus, samt British American Tobacco (BAT). Svenska Tobaksleverantörsföreningen bevakar branschspecifika områden; exempelvis arbete mot illegal handel med tobak, andra punktskatterelaterade frågor, samt reglering av tobaksprodukter.

Svenska tobaksleverantörsföreningen ståndpunkter

1. Sammanfattning

- Svenska tobaksleverantörsföreningen motsätter sig smakbegränsningar för upphettade tobaksvaror då de idag utgör ett alternativ som erbjuder en potentiellt lägre risk än cigaretter.
- Upphettad tobak värms upp utan att förbrännas varför den därför bör klassificeras som en rökfri tobaksprodukt.
- Som en följd av ovan bör även märkning och hälsovarningar återspegla detta för att ge konsumenter en möjlighet att se skillnaden gentemot produkter där tobaken förbränns.

2. Synpunkter

Upphettade tobaksprodukter är ett resultat av att rökare i allt större utsträckning söker efter mindre skadliga alternativ än cigaretter. Att göra dessa alternativ mindre attraktiva blir kontraproduktivt ifall lagstiftarna vill uppmuntra denna utveckling. Lagstiftningen bör istället fokusera på att produkterna på marknaden lever upp till de säkerhetskrav som finns och att inga underåriga har möjlighet att köpa produkterna.

Grunden för lagstiftningen bör vara evidensbaserad och tydlig för att skapa förutsättningar för ett ansvarsfullt användande av smaksättning och härigenom ge dessa och andra nya nikotinprodukter komparativa fördelar gentemot mer skadliga alternativ där tobaken förbränns. Härtill finns det goda skäl till att förvänta sig att ett förbud skulle öka den illegala handeln av dessa produkter med allt vad det innebär för att goda kriminalitet (men också uteblivna skatteintäkter ifall det statsfinansiella perspektivet vägs in).

2.1 Klassificering och märkning

Då produkter, som namnet antyder, värms upp och inte förbränns bör produkterna klassificeras som "rökfri tobaksprodukt". Förvaltningsrätten i Stockholm delar denna klassificering då de beslutade att upphäva folkhälsomyndighetens klassificering av HEETS som en tobaksprodukt för rökning. Även i Tyskland har den nationella domstolen gjort samma bedömning när de konstaterade att ingen förbränning sker. Således bör även märkningskrav/hälsovarningar skilja sig från de krav som ställs på cigaretter där tobaken förbränns för att undvika att konsumenter uppfattar att upphettad tobak är betingat med samma risker som cigaretter.

Jonas Lundqvist för Svenska Tobaksleverantörsföreningen.

+46 76 11 66 734